-1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° 12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao Senhor Américo Gala, Secretário de Justiça e

Segurança Pública do Acre, a seguinte indicação, para que providencie a

aquisição de mobiliário completo (entre eles poltronas giratórias e fixas,

cadeiras sobre longarinas, mesas retangulares, angulares e peninsulares,

gavetelros e armários de variados tamanhos) para a Delegacia de Polícia

Civil da 51  Regional em Rio Branco, localizada na Rua Maria, 240 - Conjunto

Adalberto Sena.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruzgmail.com

V2AdaiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se faz necessária para que providencie a

aquisição de mobiliário completo (entre eles poltronas giratórias e fixas, cadeiras

sobre longarinas, mesas retangulares, angulares e peninsulares, gaveteiros e

armários de variados tamanhos) para a Delegacia de Polícia Civil da 5a  Regional

em Rio Branco, localizada na Rua Maria, 240 - Conjunto Adalberto Sena.

A Delegacia necessita de desse mobiliário completo, haja visto que há

um tempo atrás caiu uma torre em cima da delegacia, causando graves problemas

e destruindo parte da estrutura e mobiliário da delegacia. Deixando os móveis

com várias avarias, sem condições de uso, entre outros problemas. Essas

condições precárias comprometem o ambiente adequado para o desenvolvimento

das atividades dos profissionais.

Sendo assim, solicitamos encarecidamente que V. Exas. Avaliem essa

necessidade e inclua a aquisição desse mobiliário da Delegacia de Polícia Civil

da 5a  Regional em Rio Branco, em seus planos de investimento.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail:gabineteadailtoncruz@gmoil.com

4daiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL